

บรรณานุกรม

- กอบกุล สรรพกิจจำนงค์. (2541). การวิจัยเชิงนโยบายเพื่อการพัฒนาโยบายการใช้อินเทอร์เน็ตสำหรับสถาบันอุดมศึกษาไทย. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา, บัณฑิตวิทยาลัย, จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- กิดานันท์ มลิทอง. (2540). เทคโนโลยีการศึกษาและนวัตกรรม. กรุงเทพฯ: จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- กิตติ บุญยกิจไธทย, มีชัย เจริญด้วยศรี และอมรเทพ เลิศทัศนวงศ์. (2539). ไขปัญหาอินเทอร์เน็ต. กรุงเทพฯ: ซีเอ็ดดูเกชั่น.
- คมกริช ทักทิกพา. (2540). พฤติกรรมการใช้อินเทอร์เน็ตของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายในโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการเครือข่ายคอมพิวเตอร์เพื่อโรงเรียนไทย. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาโสตทัศนศึกษา, บัณฑิตวิทยาลัย, จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- งามนิจ อาอินทร์. (2542). ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับวิทยาการคอมพิวเตอร์ (พิมพ์ครั้งที่ 4). ขอนแก่น: โรงพิมพ์ขอนแก่นการพิมพ์.
- จิรา เถาทอง. (2541). ปัจจัยที่มีผลกระทบต่อความต้องการใช้อินเทอร์เน็ตของบุคลากรในมหาวิทยาลัยของรัฐในเขตกรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาเศรษฐศาสตร์ธุรกิจ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.
- จำปี ทิมทอง. (2542). สภาพปัญหาและความต้องการการใช้อินเทอร์เน็ตเพื่อการเรียนการสอนของครูในโรงเรียนมัธยมศึกษาที่เข้าร่วมโครงการเครือข่ายคอมพิวเตอร์เพื่อโรงเรียนไทย. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาโสตทัศนศึกษา, บัณฑิตวิทยาลัย, จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- ชูศรี วงศ์รัตนะ. (2541). เทคนิคการใช้สถิติเพื่อการวิจัย. กรุงเทพฯ: เทพเนรมิตการพิมพ์.
- ถนอมพร ดันพิพัฒน์. (2539). อินเทอร์เน็ตเพื่อการศึกษา. กรุงเทพฯ: ภาควิชาโสตทัศนศึกษา คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- นาริรัตน์ สุวรรณวาริ. (2543). พฤติกรรมจริยธรรมในระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตของนักศึกษาระดับอุดมศึกษา. วิทยานิพนธ์ ปริญญาการศึกษาคุณวุฒบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีทางการศึกษา, มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒประสานมิตร.
- บัลลังก์ โรหิตเสถียร. (2541). ศึกษาการดำเนินงานด้านอินเทอร์เน็ตของโรงเรียนประถมศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการประถมศึกษาแห่งชาติ. วันที่ค้นข้อมูล 23 กุมภาพันธ์ 2548, เข้าถึงได้จาก <http://home.talkcity.com/schoolarst/guy1998/Index.htm>

- บุญชม ศรีสะอาด. (2535). การวิจัยเบื้องต้น (พิมพ์ครั้งที่ 2). กรุงเทพฯ: สุวีริยาสาส์น.
- บุญเรือง เนียมหอม. (2540). การพัฒนาระบบการเรียนการสอนทางอินเทอร์เน็ตในระดับอุดมศึกษา. วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาโสตทัศนศึกษา, บัณฑิตวิทยาลัย, จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- บุปผชาติ ทัพทิกธน์. (2540). เครือข่ายโยงแมงมุมในโลกของการศึกษา. *Internet Magazine* ฉบับที่ 13, 83 – 88.
- เพ็ญพิศ อุดมรัตน์. (2547). ศึกษาบทบาทของอาจารย์ในการใช้อินเทอร์เน็ตเพื่อการสอน ในระดับ การศึกษาขั้นพื้นฐานช่วงชั้น 3-4 สังกัดสำนักงานการศึกษาขั้นพื้นฐาน เขตพื้นที่การศึกษา จังหวัดกาฬสินธุ์ที่เข้าร่วมโครงการเครือข่ายคอมพิวเตอร์เพื่อโรงเรียนไทย. วิทยานิพนธ์ ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาบรรณารักษศาสตร์และนิเทศศาสตร์, บัณฑิต วิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหาสารคาม.
- ไพศาล สุวรรณน้อย. (2541). อินเทอร์เน็ตกับการพัฒนาประสิทธิภาพการเรียนการสอนใน มหาวิทยาลัย. *วารสารส่งเสริมประสิทธิภาพการเรียนการสอน*, 7 (2), 1 – 8.
- พรพิไล เลิศวิชา. (2544). มัลติมีเดียเทคโนโลยีกับโรงเรียนในศตวรรษที่ 21. กรุงเทพฯ: ศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์แห่งชาติ.
- พรสิงห์ ขุปวา. (2542). ศึกษาปัญหาและสภาพการใช้อินเทอร์เน็ตของนักเรียน โรงเรียนพาณิชย์การ เทคโนโลยี จังหวัดร้อยเอ็ด. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชา เทคโนโลยีทางการศึกษา, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหาสารคาม.
- พวงรัตน์ ทวีรัตน์. (2540). วิธีการวิจัยทางพฤติกรรมศาสตร์และสังคมศาสตร์ (พิมพ์ครั้งที่ 7). กรุงเทพฯ: สำนักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร.
- วิศิษฐ์ ศรีวิชัยรัตน์. (2546). แนวโน้มการจัดการศึกษาในสหัสวรรษที่ 3: บริบทของโรงเรียนใน เครือมูลนิธิคณะเซนต์คาเบรียลแห่งประเทศไทย. กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์ Sun Printing.
- มัทธนพ อรุณสวัสดิ์. (2539). สภาพ ปัญหา และความต้องการ การใช้บริการของผู้ใช้ อินเทอร์เน็ตผ่านเครือข่ายจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ภายใต้โดเมนเน็ตเสิร์ฟ. วิทยานิพนธ์ ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาโสตทัศนศึกษา, บัณฑิตวิทยาลัย, จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย.
- มาลี กาปมาลา. (2539). อินเทอร์เน็ตกับการเรียนการสอนในระดับอุดมศึกษา. *บรรณารักษศาสตร์ และสารนิเทศศาสตร์* ปีที่ 14 ฉบับที่ 3, หน้า 35 – 46.

- มูลนิธิคณะเซนต์คาเบรียลแห่งประเทศไทย. (2546). *มาตรฐานคุณภาพการศึกษาของมูลนิธิคณะเซนต์คาเบรียลแห่งประเทศไทย* (พิมพ์ครั้งที่ 2). กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์ชันพรีนติ้ง.
- ยีน ภู่วรรณ. (2540). แนะนำให้รู้จักกับ SchoolNet. *อินเทอร์เน็ต แมกกาซีน*, 13(17), 26–29.
- _____. (2542, มีนาคม). การศึกษาในยุคโลกาภิวัตน์. *วารสารไมโครคอมพิวเตอร์*, 164, 99-102.
- รัตนภรณ์ นະขาว. (2541). *สภาพ ปัญหา และความต้องการการใช้บริการของผู้ใช้อินเทอร์เน็ตผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต*. วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาเทคโนโลยีทางการศึกษา, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.
- ศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์แห่งชาติ. (2542). *สภาพการใช้อินเทอร์เน็ตในประเทศไทย*. กรุงเทพฯ: ศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์แห่งชาติ.
- _____. (2548). *รายงานผลสำรวจกลุ่มผู้ใช้อินเทอร์เน็ตในประเทศไทย ปี 2547*. กรุงเทพฯ: ศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์แห่งชาติ.
- สมนึก คิริโต, สุรศักดิ์ สงวนพงษ์ และสมชาย นำประเสริฐ. (2537). *เปิดโลกอินเทอร์เน็ต*. กรุงเทพฯ: ซีเอ็ดดูเคชั่น.
- สมพิศ กุศรีพิทักษ์. (2537). *ระบบห้องสมุดอัตโนมัติและเครือข่ายห้องสมุดทางวิชาการในประเทศไทย*. กรุงเทพฯ: ศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์แห่งชาติ.
- สมเล็ก ลีลาประทักษ์. (2540). *สภาพปัญหาการใช้อินเทอร์เน็ตเพื่อการศึกษาค้นคว้าและวิจัยของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง*. วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาการศึกษาต่อเนื่อง, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยรามคำแหง.
- สมศรี งามพิพัฒน์. (2542). *ความสัมพันธ์ระหว่างวิสัยทัศน์เทคโนโลยีสารสนเทศของผู้บริหารกับการพัฒนาระบบสารสนเทศในโรงเรียนมัธยมศึกษา สังกัดกรมสามัญศึกษาในเขตการศึกษา 12*. วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการบริหารการศึกษา, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- สถาบันเทคโนโลยีเพื่อการศึกษาแห่งชาติ (สทศช.) และสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาแห่งชาติ. (2540). *พ.ร.บ. การศึกษาแห่งชาติ กับการศึกษาตลอดชีวิต*. วันที่ค้นข้อมูล 12 ตุลาคม 2544, เข้าถึงได้จาก http://thaiedreform.onec.go.th/techno/article/art_10a.htm
- _____. (2543). *นโยบายและยุทธศาสตร์การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการศึกษาของประเทศไทย พ.ศ. 2543*. กรุงเทพฯ: พิมพ์ดี.

สำนักงานเลขาธิการคณะกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศแห่งชาติ. (2540). *SchoolNet* เครือข่ายคอมพิวเตอร์เพื่อโรงเรียนไทย (พิมพ์ครั้งที่ 2). กรุงเทพฯ: ศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์แห่งชาติ.

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาแห่งชาติ. (2542). *พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542*. กรุงเทพฯ: พรักหวานกราฟฟิค.

สำนักงานเลขาธิการคณะกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศแห่งชาติ. (2545). *กรอบนโยบายเทคโนโลยีสารสนเทศ ระยะ พ.ศ. 2544 - 2553 ของประเทศไทย*. กรุงเทพฯ: ศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์แห่งชาติ.

สุกัญญา อ่างศิลา. (2541). *สภาพและปัญหาการใช้อินเทอร์เน็ตเพื่อบริการผู้ใช้ในห้องสมุดมหาวิทยาลัยของรัฐในส่วนภูมิภาค. วิทยานิพนธ์ปริญญาศิลปศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาสาขาวารสารศาสตร์สื่อสารมวลชน, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหาสารคาม*.

สุนทร พวงสุวรรณ. (2545). *การใช้อินเทอร์เน็ตของนักเรียนโรงเรียนมจรต์วิทยาลัย แผนกมัธยม จังหวัดเชียงใหม่. วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาบรรณารักษศาสตร์และนิเทศศาสตร์, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่*.

สุรศักดิ์ สงวนพงษ์. (2538). *คู่มืออินเทอร์เน็ต*. กรุงเทพฯ: ซีเอ็ดดูเคชั่น.

สุวรรณ มาศเมฆ. (2540). *ความคาดหวังและความพึงพอใจในการใช้บริการระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตของอาจารย์ในสถาบันอุดมศึกษา สังกัดทบวงมหาวิทยาลัย ต่อการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษา. วิทยานิพนธ์ปริญญาศิลปศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวารสารศาสตร์สื่อสารมวลชน, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์*.

โอภาส เอี่ยมศิริวงศ์. (2541). *ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์*. กรุงเทพฯ: พัฒนาวิชาการ.

Carr, A. R. (1999). Predicting college of agricultural professors adoption of computer and distance education technologies for self-education and teaching at the university of Guadalajara, Mexico. *Dissertation Abstract International*, 60(4), 981-A.

Castellani, J. D. (1999). Technology and teacher education: A qualitation study exploring the instruction application of the internet in a setting for student with emotional and learning disabilities. *Dissertation Abstract International*, 60(4), 1091-A.

Cronbach, L. J. (1990). *Essentials of psychological testing*. New York: Harpercollins.

Krejcie, R.V., & Morgan, D.W. (1970). Determining sample size for research activities. *Education and Psychological Measurement*, 30(3), 610 – 670.

Maddux D.C. (1994). The internet: Education prospect – and problem. *Education Technology* 34, 37 – 42.

McKenzie, C. (2000). *Homepage: Built – in motivation*. New York: Prince Hill.

Seguin, C.A. (1995). *Each use of the electronic information highway (internet) for curriculum and instruction and professional activities* [CD – ROM]. Abstract from: Dissertation Abstracts: AAC 9801585.

มหาวิทยาลัยบูรพา
Burapha University